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Pan
Stanisław Gmitruk
Radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

W  odpowiedzi  na  Pana  interpelację  z  dnia  28.06.2021r.  dotyczącą

reorganizacji Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego znajdujących się

na terenie województwa śląskiego, informuję co następuje:

Zgodnie  z  art.  116  ustawy  z  dnia  20  czerwca  1997r.  Prawo  o  ruchu

drogowym,  sejmik  województwa  tworzy  wojewódzkie  ośrodki  ruchu

drogowego  na  obszarze  województwa  po  uzgodnieniu  z  ministrem

właściwym do spraw transportu.

Na terenie województwa śląskiego funkcjonują trzy Wojewódzkie Ośrodki

Ruchu Drogowego tj.  w Katowicach (6 Oddziałów Terenowych: Katowice,

Rybnik, Jastrzębie Zdrój, Tychy, Bytom, Dąbrowa Górnicza), Bielsku Białej

oraz Częstochowie.

W planach Województwa Śląskiego jest scalenie Wojewódzkich Ośrodków

Ruchu  Drogowego  w  Bielsku  Białej,  Częstochowie  oraz  Katowicach

i  utworzenie  jednego  podmiotu  organizacyjnego  posiadającego  osiem

Oddziałów  Terenowych  w:  Katowicach,  Rybniku,  Jastrzębiu  Zdroju,

Tychach, Bytomiu, Dąbrowie Górniczej, Bielsku Białej oraz Częstochowie.

Głównym  celem  proponowanych  zmian  jest  utworzenie  struktur

organizacyjnych WORD wychodzących naprzeciw potrzebom mieszkańców,

poprzez  ujednolicenie  i  usprawnienie  procesu  decyzyjnego  oraz

podniesienie  i  ujednolicenie  standardów  związanych  z  organizacją  i

przeprowadzaniem egzaminów państwowych na prawo jazdy. 

Ponadto  powyższe  zmiany  będą  miały  istotny  wpływ  na  ograniczenie

kosztów funkcjonowania ośrodka, a także pozytywnie wpłyną na możliwości

realizowania przyszłych inwestycji,  związanych m.in. z budową krajowego

centrum BRD. 

1/2



Utworzony  nowy  podmiot  organizacyjny  będzie  charakteryzował  się  nie  tylko  scentralizowaną

gospodarką  finansową,  ale  również  sprawnością w działaniu  co pozytywnie  wpłynie  na możliwość

inwestowania na większą skalę, oraz w przyszłości przełoży się na szerszy i bardziej atrakcyjny zakres

usług dla potencjalnych klientów.

Chciałbym również podkreślić, iż doświadczenia innych województw, w tym łódzkiego i dolnośląskiego

(które  dokonały  już  połączenia  ośrodków)  pokazują,  iż  nie  należy  obawiać  się  decyzji  o  scaleniu

ośrodków, gdyż z pewnością wpłynie ona pozytywnie na funkcjonowanie ośrodka.

Ponadto  zapewniam,  iż  żaden  z  ośrodków  egzaminowania  nie  zostanie  zlikwidowany,  zmieni  się

jedynie forma organizacyjno-prawna istniejących ośrodków w Bielsku Białej i Częstochowie, natomiast

nie będzie to miało wpływu na ich funkcjonowanie w przyszłości.
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